« Qua de re, sanctissime domine et Pater reve-
rendissiine, equanimiter sustinete modicum quid
insipientie mez, sed el supportate me (II Cor. x1),
si adhuc quiddam de Rothadi causa vobis tam sufti-
cienter notissima, quasi repetens scribo, cum quo
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minime, sicut rectum est, persolvantur. Unde ma- A omni exactione, qua tempore avi nostri domni

gnificenti nostree petiit dignitatem, ut nostre au-
ctoritatis preeceptum ob Dei et sancte ipsius Geni-
tricis, sive pretiosi patroni nostri Remigii amorem
ei fieri juberemus. Cujus nobis amabilibus et necessa-
riis petitionibus acquiescentes, et libere placideque
obsequentes, hoc nostre2 magnz auctoritatis pre-
ceptum ei fieri jussimus. Per quod precipientes
expresse jubemus, ut quisquis fidelium Dei omni-
polentis, nostrorumcue, ex eisdem sancte Dei geni-
tricis Maria, vel sancti confessoris Christi Remigii,
Remorum ecclesiz rebus, sive episcopatus religio-
sissimi et dilectissimi nobis Hincmari venerabilis
archiepiscopi, aliquid habere dignoscitur, sive per
largitionis nostree concessionem, sive per quorum-
cunque supramemoratorum affectationem, vel ma-
chinationem, seu etiam et deprecationem, aliquid
tenore aliquo ex preedictis rebus tenere vel possi-
dere cernitur, nonam et decimam in missorum no-
strorum presentia, misso ecclesiee sancte Mariz,

vel sancti Remigii Remorum, sive Hincmari vene-

rabilis archiepiscopi revadiet, et annis singulis ad
eamdem prefatam et memoratam ecclesiam persol-
vere, absque ullius occasionis contradiclione cum
omni vigilantia studeat. Quicunque vero contra hanc
nostree auctorilatis preceptionem de hoc fieri pre-
sumpserit, sciat secundum digne memoriz avi, et
pize recordationis genitoris nostri capitula se emen-
daturum, et ipsas easdem res absque alicujus inter-
cessionis impetratione amissurum (Iib. 1. cap. 163 ;
Bib, n1. c. 21 ; lib. v, ¢, 40). Et ut haec nostre pre-
ceptionis auctoritas inviolabilem oblineat firmitatis
rigorem, et ab omnibus fidelibus sancte Dei Eccle-
si@ et nostris, presentibus scilicet et futuris, verius,
certiusque credatur, eam annulo nostro subter sigil-
lari jussimus. Data v Nonnas Septembris, anno 8,
indictione 40, regnante Karolo gloriosissimo rege.
Actum in monasterio sancti Quintini. »

Immunitatis etiam secundum antecessorum suo-
rum regum exemplaria eidem sancte sedi suam
contulit auctoritatem. Cessionem quoque genitoris
sui Ludovici de exaclione regia (supra, lib. 1,
c. 19), vel operariis ac muro civitatis ob restaura-
tionem ipsius sancte Dei ecclesie delegata, hujus-
modi confirmavitauctoritate :

«'In nomine sancte et individua Trinitatis, Karo-
lus gratia Dei rex. 8i petitionibus fidelium nostro-
rum,maxime Domini sacerdotum, pracipue in his,
quee ecclesiasticis utilitalibus possunt prebere con-
sultum, benignum commodamus assensum, nobis id
ad ®lerne remunerationis credimus provenire au-
gmentum. Proinde noverit omnium fidelium Dei ac
nostrorum, preesentium scilicet et futurorum indu-
stria, quia vir venerabilis Hincmarus, Remensis ur-
bis archiepiscopus obtulit serenitatis nostra obtu-
tibus preeceptum pie memorie domni ac genitoris
nostri Ludovici imperatoris, quod id elcemosynz
su® augmento ecclesie S. Marie alque sancti Re-
migii fieri decrevit, de opere et operariis, atque

Karoli imperatoris ex eadem casa Dei exigebantur
ad palatium, quod vocatur Aquisgrani, ut in ®difi-
catione et restauratione ipsius ecclesiz Dei, per
futura tempora usque ad finem seculi, ad ulilitatem
seepe dicle sancte ecclesie in eleemosyna illius pro-
ficerent, et nec ad eumdem locum, vel ad alium
quemlibet ipse redhibitiones, vel impensz ullo
unquam tempore cxigerentur, sed remissa indulgen-
tia illius in eodem loco proficerent. Cujusbene gesta
rata judicantes, per hoc nostre auctoritatis pra-
ceptum decernimus, ut quidquid de exactione, vel
operariis predicte conslitutionis supra scriptus
domnus et genitor noster, seu et de muro civitatis
ipsius, vel viis ad utilitates claustri canonicorum

3 proficientibus in suo pracepto concessit ; hoc totum

perpetua nostra indulgentia vel concessione, seu
auctoritate concessum, vel confirmatum maneat in
perpetuum. Et ut hac nostree confirmationis vel
concessionis auctoritas per futura tempora certior
cognoscatur, ¢t permaneat inconvulsa, eam manu
nostra subterfirmavimus, et de annulo nostro eam
sigillari preecepimus. Data 1v Kalendas Junias, anno
10 regnante Karolo glorioso rege, indictione 13.
Actum Vermeri® in palatio regio, in Dei nomine

feliciter. Amen. »
CAPUT V.

De reparatione Remensis ecclesie ab ipso Hincmaro
patrata.

Hujusmodi regie benignitatis functus auclorita-
tibus et in episcopali scde confirmatus, prafatus
Hincmarus archiepiscopus, templum beatz Dei ge-
nitricis Mariz, quod a fundamentis Ebo renovare
caeperal, iste pace gratiaque fruens regia, preeclari
consummavit decoris eminentia. Insuper et aram
sancte Dei genitricis auro vestivit, ac lapidibus pre-
tiosis ornavit. His quoque versibus titulavit :

Hanc aram Domini Genitricis honore dicatam

Cultor ubique suus (suis) decoravit episcopus Hincmar.
Muneribus sacris, functus hac sede sacerdos.